Das Benfeitorias Comerciais 

CLÁUSULA 16 - A compensação financeira será compulsória aos ocupantes que sejam 
detentores de benfeitorias de uso exclusivamente comercial, sendo adotado para fins 
de cálculo da compensação financeira o valor unitário de R$ 564,74 (quinhentos e 
sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) por metro quadrado de área 
edificada, limitado ao teto máximo previsto para a compra assistida, conforme 
CLÁUSULA 10 deste Anexo II. 

Parágrafo primeiro - O valor do metro quadrado para fins de compensação financeira de